
 
 

UCHWAŁA NR III/25/24 
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej 
opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 6k ust.1, pkt 1, ust. 2 a, ust. 3 oraz ust. 4a, art. 6c ust. 1 oraz art. 6j ust. 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), Rada 
Miejska w Gniewie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Metodą ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, jest liczba osób, zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, powstającymi na terenie nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby osób, zamieszkujących daną nieruchomość i stawki tej opłaty, 
określonej w § 2. 

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny wynosi 30 zł za jednego mieszkańca  miesięcznie. 

2. Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, wynosi 60 zł 
za 1 mieszkańca miesięcznie. 

3. Zwalnia się w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, 
zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady, stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym w kwocie 2 zł za 1 mieszkańca miesięcznie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gniew. 

§ 4. Uchyla się Uchwałę Nr LV/468/22 Rady Miejskiej w Gniewie z dnia 30 listopada 2022 r. (Dz. Urz. 
poz. 5273 z dnia 22 grudnia 2022 r.) 

§ 5. Uchwała podlega zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 25 lipca 2024 r.

Poz. 3289



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Gniewie 

 
 

Weronika Lasota-Syldatk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3289



 Uzasadnienie 
Na podstawie art.  6 k ust.  1 pkt 1, rada gminy zobowiązana jest do dokonania wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia wysokości tej opłaty. Wysokość 
maksymalnych stawek opłat za odpady komunalne, które są zbierane i  odbierane w sposób selektywny 
określa art. 6 k ust. 2a. 

Na terenie Miasta i Gminy Gniew, obowiązujące do tej pory stawki opłat, przyjęte zostały Uchwałą 
Nr LV/468/22 Rady Miejskiej w Gniewie z dnia 30 listopada 2022 r. i obowiązywały od 1 marca 2023 r.
W związku  z  podpisaniem nowej  umowy  na  usługę  odbioru,  transportu  i  zagospodarowania  odpadów 
komunalnych  z  nieruchomości  zamieszkałych  gminy  Gniew,  od  miesiąca  lutego  wzrosły  koszty  obsługi 
systemu  gospodarowania  odpadami  i  obowiązujące  stawki  nie  wystarczają  na  pokrycie  wszystkich 
wydatków.
Proponowane stawki opłaty wynoszą: 
- 30 zł za odpady segregowane za osobę miesięcznie, 
- 60 zł za osobę miesięcznie w przypadku nie wypełniania obowiązku segregowania odpadów 
- 28 zł za osobę miesięcznie dla mieszkańców zabudowy jednorodzinnej, posiadających przydomowe 
kompostowniki i kompostujących w nich odpady biodegradowalne. 

Na dzień 31 maja 2024 r., liczba osób segregujących odpady według złożonych deklaracji wyniosła 8803 
osób oraz 2485 osób, korzystających z ulgi w związku z kompostowaniem. 
Biorąc pod uwagę powyższe dane, dokonano następujących wyliczeń: 

Liczba 
mieszkańców 
wg deklaracji - 
stan na dzień 
31.05.2024 

Stawka 
obowiązująca 
zł/os/mc 

Kwota 
rocznie 

Stawka 
proponowana 
zł/os/mc 

Kwota 
rocznie 

Stawka 
proponowana 
zł/os/mc 

Kwota 
rocznie 

Liczba osób 
segregujących 

8803 26 2.746.536,00 29 3.063.444,00 30 3.169.080,00

Liczba osób 
kompostujących 
bioodpady 

2485 24 715.680,00 27 805.140,00 28 834.960,00

Razem 3.462.216,00 3.868.584,00 4.004.040,00

Ww. stawki obowiązywać będą od dnia 1 listopada 2024 r.

Wydatki na dzień 31.05.2024 r.  na odbiór, transport i  zagospodarowanie odpadów komunalnych 
oraz prowadzenie PSZOK wyniosły 1.687.253,86 zł. Pozostałe wydatki wyniosły 156.605,00 zł.

W poniższej tabeli przedstawiono koszty, poniesione w miesiącach od stycznia do maja 2024 r. oraz 
szacunkowy koszt za miesiące od czerwca do grudnia na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych oraz prowadzenie PSZOK w 2024 r.

 Miesiąc Odbiór, transport i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych PUM 

Inwest-Kom – 
prowadzenie PSZOK

Styczeń 286616,74 3715,20 
Luty 239119,53 3715,20 
Marzec 255225,49 3715,20 
Kwiecień 384567,36 3715,20 
Maj 269964,65 3715,20 
Czerwiec 265000,00 3715,20 
Lipiec 265000,00 3715,20 
Sierpień 265000,00 3715,20 
Wrzesień 385000,00 3715,20 
Październik 265000,00 3715,20 
Listopad 265000,00 3715,20 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3289



Grudzień 265000,00 3715,20 
Razem 3.410.493,77 44.582,40 

Pozostałe wydatki 
zgodnie z ustawą

156.605,00

RAZEM 3.611.681,17

Stawki 30 zł i 28 zł należy uznać za optymalne, ponieważ w ciągu roku dochód z tytułu opłaty za  
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  wyniósłby  4.004.040,00  zł.  Przewiduje  się,  że  rzeczywista 
ściągalność wyniesie 91 % i wówczas dochód ten wyniósłby 3.643.676,40 zł.

Zbilansowanie  przychodów  i  kosztów  dotyczących  gospodarki  odpadami  komunalnymi  jest 
obowiązkiem  gmin,  wynikającym  z  art.  6r  ust.  2  ww.  ustawy.  Oznacza  to,  że  system  gospodarowania 
odpadami komunalnymi powinien funkcjonować na zasadzie "samofinansowania", tzn. jego koszty należy 
pokryć  ze  środków  uzyskanych  przez  gminę  z  opłat  od  właścicieli  nieruchomości,  na  których  powstają  
odpady.  Dlatego  wysokość  ponoszonych  przez  mieszkańców  opłat  powinna  być  ustalona  na  poziomie 
zabezpieczającym pokrycie kosztów funkcjonowania systemu.

W budżecie na ww. zadanie zaplanowano kwotę 3.452.789,00 zł, natomiast z szacunkowych kosztów 
wynika, iż potrzeba będzie 3.611.681,17 zł.

Wpływy na dzień 31.05.2024 wyniosły 1.478.283,59 zł,  zaplanowane dochody zostały w wysokości 
3.452.789,00 zł, natomiast na dzień 31.12.2023 r. wykonane dochody wyniosły 3 293 761,09 zł. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne.

Sporządziła: Anna Mazur

Uzgodniono:

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3289


	UCHWAŁA NR III/25/24 RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1


		2024-07-25T11:09:52+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




